
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n. 0del                                                                                                                       
pag.1 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
Registro generale n.  24                  COPIA 
 

 
 

N.7 DEL 06-04-24 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE: 
 - il giorno 9 aprile 2024 il territorio del Comune di Guardiagrele sarà interessato 
dal passaggio della 1^ tappa della gara ciclistica professionistica denominata "Giro 
D’Abruzzo"; 
 - lo svolgimento della manifestazione ciclistica coinvolgerà un vasto perimetro 
del territorio urbano che sarà sottoposto a specifiche misure restrittive di viabilità sin 
dalle ore 12:30 della mattina del giorno 9 Aprile; 
 - si rende necessario ridurre quanto più possibile il flusso del traffico veicolare a 
partire da un’ora prima del passaggio della carovana, previsto per le ore 13:30 circa, 
evitando di congestionare le strade aperte alla libera circolazione, in concomitanza 
della chiusura di numerosi tratti stradali, al fine di assicurare la sicurezza e lo 
scorrimento della viabilità; 
 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura anticipata e la sospensione delle attività 
didattiche di talune sedi di scuole del territorio al fine di garantire sia il regolare 
deflusso del personale docente che degli alunni, tanto con mezzi privati quanto 
mediante il servizio di trasporto pubblico; 
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
  
INTEGRA l'ordinanza n. 6 del 06 aprile 2024 nel seguente modo: 
  

ORDINA: 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 06 APRILE 2024 - 
CHIUSURA ANTICIPATA E SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 09 APRILE 2024. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
9
8
2
8
 
d
e
l
 
0
6
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
2
 
C
l
.
1



 

ORDINANZA SINDACALE n. 7 del 06-04-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

per il giorno 09 aprile 2024 la chiusura anticipata e la sospensione delle attività 
didattiche nelle scuole primarie e secondarie di I e II grado, ad eccezione delle 
classi del tempo pieno del plesso scolastico di via Cavalieri, delle scuole 
dell'infanzia e degli asili nido, dalle ore 11.30 alle ore 14:30; 
  

DISPONE 
 
che la presente venga pubblicata su Albo Pretorio del Comune di Guardiagrele e che, 
al fine di garantire l’adeguata pubblicità, venga trasmessa: 
 

o alla Polizia Locale del Comune di Guardiagrele; 
o al Prefetto di Chieti; 
o al Comando dei Carabinieri di Guardiagrele; 
o alle competenti Autorità Scolastiche locali;alla Provincia di Chieti; 
o ai principali mezzi di comunicazione; 

 
INFORMA 

 
che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 
entro 60 giorni dalla notifica della presente ordinanza, in applicazione del D. Lgs. 2 
Luglio 2010 n° 104, oppure al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
notifica della presente ordinanza, in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 
1199. 
 

 
Guardiagrele, lì 06-04-24 
                             IL SINDACO   

    F.to Di Prinzio Donatello 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato copia della presente ordinanza 
all'albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi, dal 06-04-2024 al @ 35 @ 
ai sensi dell’art. 25 comma 3 dello statuto comunale . 
 
 
Guardiagrele, li'06-04-2024    Il Messo Notificatore 

           F.to 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
9
8
2
8
 
d
e
l
 
0
6
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
2
 
C
l
.
1


